
 
 

 

SO.LO.RI. S.p.A. 

Vicolo Volto Cittadella, 4 – 37122 Verona 

C.S. 500.000,00 € i.v. 

C.F. e P.IVA 04222030233 

* * * 

DETERMINAZIONI DELL’AMMINISTRATORE UNICO  

n. 6 del 28 marzo 2024 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DEL ART 50 PUNTO 1 COMMA A) 

DEL D.LGS. 36/2023 ALLA SOCIETÀ VELOCE INDUSTRY S.R.L. PER IL SERVIZIO DI 

DIGITALIZZAZIONE E INDICIZZAZIONE DEGLLE RACCOMANDATE A.R. 

RICONSEGNATI DAL POSTALIZZATORE. CIG: B0E47F6038 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Rilevato che: 

▪ So.Lo.Ri. S.p.A. in via d’urgenza, ha manifestato la necessità di provvedere alla 

digitalizzazione ed indicizzazione degli atti inerenti alle buste delle raccomandate 

riconsegnate dal soggetto postalizzatore per mancata consegna ad oggi in giacenza presso gli 

uffici dell’azienda; 

 

▪ L’azienda ha acquisito un preventivo da parte della Società Velocè Industry S.r.l. in data 14 

marzo 2024, agli atti presso il protocollo interno aziendale con n. 10577; 

 

▪ Sia necessario avvalersi di un affidamento diretto ex-lege dell’art. 50 punto 1 b), secondo il 

criterio del minor prezzo individuato sul mercato per l’esecuzione dei servizi sopra descritti; 

 

▪ la Società Velocè Industry S.r.l., individuata dalla S.A. (Stazione Appaltante) per fornire i 

servizi in oggetto ha riservato una tariffa pari ad euro 0,12 oltre iva ordinaria per ciascun 

documento che verrà scansionato fronte e retro. Inoltre, verrà creato e trasferito a So.Lo.Ri 

S.p.A. un file con estensione in jpg o pdf. L’attività prevede inoltre la creazione di un file in 

csv, xls, txt compatibile con i sistemi della Società Committente contenente data, numero bar-

code e causale del reso; 

 

▪ il numero stimato di atti da scansionare ed indicizzare è di circa 10.000 unità; 

 

Dato atto che; 

▪ L’art 16 punto 7 del D.lgs. n. 175/2016 impegna le società in-house all'acquisto di lavori, beni 

e servizi secondo la disciplina di cui al decreto legislativo n. 36 del 2023; 

▪ In applicazione del principio di proporzionalità si ritiene ammesso l’affidamento diretto, 

anche senza l’acquisizione di più preventivi a favore della Società Veloce Industry S.r.l. per 

il servizio di cui in oggetto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n.36/2023; 



 
 

 

Rilevato che: 

Il sottoscritto Giuseppe Moretto Amministratore unico di So.Lo.Ri. S.p.A è individuato nella presente 

Procedura quale Responsabile Unico del Progetto; 

 

Visto che è stato richiesto all’ANAC il seguente codice Cig.: B0E47F6038 in ottemperanza 

all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di 

conversione del decreto-legge n. 187/2010; 

 

 

DETERMINA 

 

i. Di approvare quanto sopra premesso parte integrante e motivata del presente atto; 

 

ii. Di affidare ai sensi dell’art 50 punto 1 comma b) del D.lgs. n. 36/2023alla Società Velocè 

Industry S.r.l., con sede in Via Bruno Tosarelli n. 400 – 40055 CASTENASO (BO), 

identificabile con P.IVA 03120341205, il servizio di digitalizzazione e indicizzazione delle 

buste riconsegnate dal postalizzatore per mancata consegna, nel rispetto delle condizioni 

recate in premessa; 

 

iii. Di autorizzare d’urgenza l’avvio immediato del servizio aggiudicato a favore Società Velocè 

Industry S.r.l.; 

 

iv. Di tracciare il presente affidamento con il Cig: B0E47F6038 per una spesa complessiva 

presunta pari ad euro 1.200,00 oltre IVA ordinaria; 

 

v. Di procedere alla liquidazione dei corrispettivi contenuti nelle fatture che verranno trasmesse 

dall’aggiudicatario fino al raggiungimento della somma complessiva sopra indicata a seguito 

di presentazione di regolare fattura e DURC; 

 

 

 

 

 

L’amministratore Unico  

     Giuseppe Moretto 


		2024-03-28T08:34:29+0000
	MORETTO GIUSEPPE




